
 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 041/15 
ELDORADO, 23 de Abril de 2015 

           
 
 

VISTO: La Nota S.A. N° 219/15 presentada por la Secretaria Acadèmica Mgter Julieta 
Edith KORNEL, solicitando la designación interina del Ing. Agr. Hernàn Gerònimo SOSA, DNI Nº 
29357.098 en un cargo de Ayudante de Primera simple interino para la Asignatura: PRODUCCIÒN 
VEGETAL con afectación a PRODUCCIÒN ANIMAL correspondiente al 4º año de la Carrera de 
Ingenierìa Agronòmica, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE el citado docente, se presentò en el Concurso de Jefe de Trabajos Pràcticos 
simple interino para la Asignatura PROTECCIÒN VEGETAL y FORRAJICULTURA, dentro del Programa 
de Mejoramiento de la Enseñanza –APM- quedando 2º en el Orden de Mèrito. 

QUE la incorporación de este Profesional al Plantel Docente, impactarà positivamente 
en la mejora de la propuesta acadèmica permitiendo el contacto directo con la realidad agropecuaria y 
la integración interdisciplinaria entre las asignaturas señaladas y los tramos formativos anteriores. 

QUE para este cargo se utilizaràn los puntos disponibles en la Planta Referencial 
según lo establecido en la Resoluciòn C.S. Nº 129/14. 

QUE esta solicitud cuenta con el aval de los Coordinadores de la Carrera de 
Ingenierìa Agronòmica. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2° Sesión Ordinaria de fecha 
21 de  Abril del  Año 2015. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: DESIGNAR  al Ing. Agr. Hernàn Gerònimo SOSA, DNI Nº 29.357.098 en un cargo de 
Ayudante de Primera dedicación simple interino a partir del 01 de Abril de 2015, hasta tanto se 
sustancie el respectivo Concurso regular y no màs del 31 de Diciembre de 2015, para desempeñarse en 
la asignatura PRODUCCIÒN VEGETAL con afectación a PRODUCCIÒN ANIMAL, correspondientes a la 
Carrera de Ingenierìa Agronòmica, Còdigo de Carrera: 92, Rama: CA, Disciplina: CSAG, Àrea: AGAG. 
 
ARTICULO 2º:  IMPUTAR los gastos que demande el cumplimiento de la presente Resolución a las 
Partidas: Actividad 10, Dependencia 7, Fuente 11, Programa 22, Finalidad 3 y Función 4, Inciso I del 
Presupuesto vigente de la Facultad de Ciencias Forestales.  
 
ARTÍCULO 3º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 



 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 041/15 
 
 
ARTÍCULO 4º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 041/15.- 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
 
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 041//15 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Mayo de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


